



ЧЕРКАСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ

03 липня 2026 року

№ 4

Про внесення змін до Критеріїв визначення підприємств, установ та організацій, які мають важливе значення для забезпечення потреб територіальних громад Черкаської області в особливий період

Відповідно до Законів України „Про місцеві державні адміністрації“, „Про правовий режим воєнного стану“, Указів Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 „Про введення воєнного стану в Україні“, від 24 лютого 2022 року № 68/2022 „Про утворення військових адміністрацій“, Критеріїв та порядку, за якими здійснюється визначення підприємств, установ та організацій, які є критично важливими для функціонування економіки та забезпечення життєдіяльності населення в особливий період, а також критично важливими для забезпечення потреб Збройних Сил, інших військових формувань в особливий період, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 27 січня 2023 року № 76 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 05 червня 2024 року № 650), з метою подальшого вдосконалення регулювання питань визначення підприємств, установ і організацій, які мають важливе значення для забезпечення потреб територіальних громад Черкаської області в особливий період

ЗОБОВ'ЯЗУЮ:

1. Внести зміни до Критеріїв визначення підприємств, установ та організацій, які мають важливе значення для забезпечення потреб територіальних громад Черкаської області в особливий період, затверджених розпорядженням Черкаської обласної військової адміністрації від 31 грудня 2024 року № 12, зареєстрованих в Центральному міжрегіональному управлінні Міністерства юстиції (м. Київ) 07 січня 2025 року за № 3/1320 (у редакції розпорядження Черкаської обласної військової адміністрації від 23 квітня 2026 року № 1), виклавши їх в новій редакції, що додається.

2. Департамент регіонального розвитку Черкаської обласної державної адміністрації забезпечити подання цього розпорядження на державну реєстрацію до Київського міжрегіонального управління Міністерства юстиції України в установленому порядку.

3. Це розпорядження набирає чинності після державної реєстрації в Київському міжрегіональному управлінні Міністерства юстиції України з моменту його оприлюднення.

4. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступника голови Черкаської обласної державної адміністрації згідно з розподілом обов'язків та Департамент регіонального розвитку Черкаської обласної державної адміністрації.

Начальник Черкаської обласної
військової адміністрації



Ігор ТАБУРЕЦЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО

Розпорядження Черкаської
обласної військової адміністрації
31 грудня 2024 року № 12
(у редакції розпорядження
Черкаської обласної
військової адміністрації
від 03 липня 2026 року № 4)

Критерії

**визначення підприємств, установ та організацій, які мають важливе
значення для забезпечення потреб територіальних громад
Черкаської області в особливий період**

1. Визначення підприємств, установ, організацій (далі – підприємство) критично важливими для функціонування економіки та забезпечення життєдіяльності населення в особливий період здійснюється Черкаською обласною військовою адміністрацією щодо підприємств, установ, організацій комунальної форми власності, а також підприємств, установ, організацій, які зареєстровані і здійснюють свою діяльність на території Черкаської області та проводять діяльність у сфері:

сільського, лісового або рибного господарства;
добувної промисловості та розроблення кар'єрів;
переробної промисловості;
постачання електричної енергії, газу, пари та кондиційованого повітря;
водопостачання; каналізації, поводження з відходами;
будівництва;
оптової та роздрібної торгівлі; ремонту автотранспортних засобів і мотоциклів;
транспорту, складського господарства, поштової та кур'єрської діяльності.

2. Підставою для прийняття рішення про визначення підприємства критично важливим для забезпечення потреб територіальних громад Черкаської області в особливий період є відповідність критерію, зазначеному у пункті 3, та одному або більше критеріям, зазначеним у пункті 4 цих Критеріїв.

3. Кількість застрахованих осіб-працівників на підприємстві не менше 5 осіб станом за останній звітний період.

Для підтвердження відповідності критерію підприємство надає:
довідку підприємства про кількість працюючих;

копію Податкового розрахунку сум доходу, нарахованого (сплаченого) на користь платників податків – фізичних осіб, і сум утриманого з них податку, а також сум нарахованого єдиного внеску за формою, затвердженою наказом Міністерства фінансів України від 13 січня 2015 року № 4, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 30 січня 2015 року за № 111/26556 (у редакції наказу Міністерства фінансів України від 24 січня 2025 року № 39) за останній звітний період, із підтвердженням контролюючого органу про прийняття цього Податкового розрахунку.

4. Підприємство:

1) внесло до бюджету територіальної громади Черкаської області протягом звітного податкового року податку на доходи фізичних осіб з доходів у вигляді заробітної плати (код бюджетної класифікації 11010100) у розмірі не менше 0,5 відсотка від загальної суми надходжень податку на доходи фізичних осіб (код бюджетної класифікації 11010100) до бюджету відповідної територіальної громади Черкаської області.

Для підтвердження відповідності критерію підприємство надає довідку з Головного управління Державної податкової служби у Черкаській області про надходження від суб'єкта господарювання до бюджету територіальної громади Черкаської області протягом звітного податкового року податку на доходи фізичних осіб з доходів у вигляді заробітної плати (код бюджетної класифікації 11010100);

2) здійснює зовнішньоекономічну діяльність обсягом надходжень за останні 4 квартали в іноземній валюті в еквіваленті не менше ніж 500 000 євро, що визначений за середньозваженим офіційним курсом Національного банку за той самий період.

Для підтвердження відповідності критерію підприємство надає довідку з банку за останні 4 квартали, що підтверджує надходження валютної виручки;

3) забезпечує загальний обсяг сплачених податків, зборів, платежів у попередньому звітному податковому році, які використовуються для обрахунку мінімального податкового зобов'язання у сумі, що перевищує суму мінімального податкового зобов'язання, визначеного Головним управлінням Державної податкової служби у Черкаській області за попередній податковий рік, на один гектар сільгоспугідь, які перебувають у власності та/або користуванні підприємствами (секція А, розділ 01 Національного класифікатора України „Класифікації видів економічної діяльності ДК 009:2010“, затвердженого наказом Державного комітету України з питань технічного регулювання та споживчої політики від 11 жовтня 2010 року № 457 (далі – КВЕД-2010), та здійснює на території Черкаської області оброблення сільськогосподарських угідь площею не менше ніж:

10 гектарів – для вирощування плодових та/або ягідних культур;

10 гектарів – для вирощування овочевих культур та/або картоплі;

100 гектарів – для вирощування інших сільськогосподарських культур.

Для підтвердження відповідності критерію підприємство надає:

довідку Головного управління Державної податкової служби у Черкаській області, яка підтверджує відповідність обсягу сплачених податків, зборів, платежів понад мінімальне податкове зобов'язання;

копію звіту за формою № 29-сг (річна) „Звіт про площі та валові збори сільськогосподарських культур, плодів, ягід і винограду“ за останній звітний період із квитанцією про прийняття;

4) має чинні договори з органами місцевого самоврядування, державними органами або їх уповноваженими структурними підрозділами, комунальними підприємствами і комунальними установами органів місцевого самоврядування, силами безпеки та оборони України, а також здійснює діяльність та основним видом діяльності (станом на 01 січня поточного року) згідно КВЕД-2010 є один з таких:

постачання електроенергії, газу, пари та кондиційованого повітря (секція D);

водопостачання; каналізація, поводження з відходами (секція E);

будівництво (секція F) (загальна сума договору/договорів становить не менше 10 млн грн (виключно для підприємств, які мають чинні договори підряду в межах державних програм, зокрема: Програми з відновлення України, Надзвичайної кредитної програми для відновлення України, Програми відновлення України III, Державного фонду регіонального розвитку, Фонду ліквідації наслідків збройної агресії та інших програм, спрямованих на відбудову та розвиток інфраструктури);

клас 49.31 – пасажирський наземний транспорт міського та приміського сполучення.

Для підтвердження відповідності критерію підприємство надає:

довідку підприємства про наявність чинних договорів;

копії чинних договорів з органами місцевого самоврядування, державними органами та уповноваженими структурними підрозділами, комунальними підприємствами й комунальними установами органів місцевого самоврядування та державних органів, силами безпеки та оборони України;

витяг з Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань, сформований відповідно до вимог чинного законодавства;

лист від замовника будівництва щодо наявності чинного договору підряду (виключно для будівельних підприємств).

За цим критерієм підприємство отримує статус критично важливого для функціонування економіки та забезпечення життєдіяльності населення в особливий період на термін дії договору, але не більше, ніж на 12 місяців;

5) комунальної форми власності, основним видом діяльності (станом на 01 січня поточного року) згідно КВЕД-2010 є один з таких:

постачання електроенергії, газу, пари та кондиційованого повітря (секція D);

водопостачання; каналізація, поводження з відходами (секція E);

клас 49.31 – пасажирський наземний транспорт міського та приміського сполучення;

клас 49.39 – інший пасажирський наземний транспорт (за наявності чинних договорів про надання транспортних послуг органам державної влади);

клас 51.10 – пасажирський авіаційний транспорт;

інформація та телекомунікації (секція J);

клас 81.10 – комплексне обслуговування об'єктів;

державне управління й оборона; обов'язкове соціальне страхування (секція O);

освіта (секція P);

охорона здоров'я та надання соціальної допомоги (секція Q);

мистецтво, спорт, розваги та відпочинок (секція R, розділи 90, 91, 93);

клас 96.03 – організування поховань і надання суміжних послуг.

Для підтвердження відповідності критерію підприємство надає витяг з Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань, сформований відповідно до вимог чинного законодавства;

б) має чинні договори з силами безпеки та оборони України, загальна сума договорів становить не менше 500 тис. грн, а також здійснює діяльність та основним видом діяльності (станом на 01 січня поточного року) згідно КВЕД-2010 є один з таких класів:

33.12 – ремонт і технічне обслуговування машин і устаткування промислового призначення;

33.19 – ремонт і технічне обслуговування інших машин і устаткування;

43.21 – електромонтажні роботи;

45.20 – технічне обслуговування та ремонт автотранспортних засобів.

Для підтвердження відповідності критерію підприємство надає:

лист відповідного органу чи підрозділу сил безпеки та оборони України про наявність чинних договорів з підприємством;

копії чинних договорів з силами безпеки та оборони України або інші документи, що підтверджують виконання робіт та/або надання послуг;

витяг з Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань, сформований відповідно до вимог чинного законодавства.

За цим критерієм підприємство отримує статус критично важливого для функціонування економіки та забезпечення життєдіяльності населення в особливий період на термін дії договору, але не більше, ніж на 12 місяців.

Перший заступник директора Департаменту
регіонального розвитку Черкаської
обласної державної адміністрації



Василь СТЕЦЕНКО